
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 846/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 08 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi, bổ sung Thành viên Tổ công tác theo dõi, chỉ đạo việc thực 

hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính, tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 1163-QĐ/TU ngày 19/4/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thành lập Tổ công tác chỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 

chính, tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị cấp tỉnh và xây dựng văn kiện Đại 

hội Đảng bộ các cấp tại 03 tỉnh Vĩnh Long, Bến Tre, Trà Vinh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi, bổ sung Thành viên Tổ công tác theo dõi, chỉ đạo việc 

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính, tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (gọi tắt là Tổ công tác), cụ thể như sau: 

1. Thay đổi Tổ phó Tổ công tác 

Ông Võ Văn Tám, Quyền Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ phó Tổ công tác thay 

ông Trần Văn Hên, do nghỉ hưu theo quy định. 

2. Bổ sung 01 Phó Giám đốc Sở Nội vụ làm Ủy viên Tổ công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các Thành viên có tên tại Điều 1 thực 

hiện theo Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 21/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập Tổ công tác theo dõi, chỉ đạo việc 

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính, tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

các Thành viên Tổ công tác có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.TU&HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, P.CT UBND tỉnh; 

- Các Thành viên Tổ công tác; 

- BLĐ. VPUBND tỉnh; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 83.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-08T13:49:32+0700




